In palacio.
Hierusalem vbi tem
pūr et sancta sanctorū
vel in sancte scripture
meditatōe; i qua diui
nitas potētū s̄tē tribu
iōnoticiam.

Que renuit. Nō
solū legatos despiciēs
sed et regis imperium
Un̄ in euāgelio. seni
or em̄ filius a p̄e roga
tus ad cōuinū noluit
introire. et q̄d ad cēnam
vocati alij rebns oc
cupati noluerūt veni
re iuxta iōdignatōē
patrissalias reiecti sūt
et alij loco illoz p̄stitu
ti.

Responditq̄
Hic nouissimus i ordi
ne septem sapientium
numeratis sententiaz
pmulgat. et pānlū apo
tolū significat qui di
cit. Ego sum mihiū
aplorū qui n̄ sum di
gnus vocari apostol. et
p̄dicentib⁹ iudeis et
zelo repletis aī. Quia
vos idignos iudicatis
vitę eternę ecce puer
ad gentes

Spredicitoribus repletis septofōni spū qui se co
strauerunt propter regnū celorum
zarath et charchas. **S**eptem eunu
chis qui in cōspectu eius ministrā
bāt. ut itroduceret reginam vasthi
coram reg. posito sup caput eius
dyademate. ut ostenderet cunctis
natōbus. regibus nobiliorib⁹.
populis et principib⁹ eius pulcritu
s p̄rogatua patru. scia legis
et p̄prophetarū
dīnē. Erat enīz pulcra valde. Que
rēnuit. et ad regis iōperiū qd p eunu
chos mandauerat. venire cōteplit
Saluator nōs. r. de quo d̄r. Cōcupisces rex de
corem tuum.

Vñ iratus et nimio furore succēsul
doctores spū sep. iformi p̄cellētes
interrogavit sapientes q̄ ex more re
gio ei sep̄ aderant. et illoz faciebat
cuncta cōsilio. scientiū leges ac iu
ra maioz. erant aut̄ primi et p̄rimi
charsera. et zethar. et admatha. et
tharsis. et mares. et marsana. et ma
muchā. sp̄eculatorēs gentiū
dorū. qui vedebant taciem regis
si regno ecclie vel celesti.
et primi post euz residere soliti erāt
cui sententia vasthi regina subiace
ret que assueri regis imperiū quod
per eunuchos mādauerat. facere
nolueret. **R**esponditq̄ mamucha
audiente rege atq̄ principib⁹. Nō
quasi publica res agitur.
solū regem lelit regina vasthi. sed

Subditos. sp̄eculatorēs.
et oēs populos et principes q̄ sunt
in cunctis p̄uinciis regis assueri.
Egredieb⁹ enīz sermo regine ad oēs
mulieres ut cōtemnāt viros suos
et dicant. Rex assuerus iussit ut re
gina vasthi intraret ad eum. et illa
noluit. atq̄ hoc exemplo oēs prin
cipū cōiuges p̄larum atq̄ medoz
paruipendēt imperia maritorum.
Unē e regis iusta est iōdignatio.
Si tibi placet egrediatur edictum
a facie tua. et scribātur iuxta legē p
sax atz medoz quā p̄teriri illiciū
est. ut neq̄b⁹ vltra vasthi egrediat

Squasi sp̄ola in cubili. **S**quo regnabat cū regē
ecclia d̄ gēnb⁹
ad regem. sed regnū illius altera q̄
fide et deuotōe. de qua d̄r. astur regina a deo. et
In oēs terrā c. e. e.
melior ē illa accipiat. **E**t hoc in oē
fidei plebejū
quod latissimū est. p̄uinciarū tuaz
dīmlegeb⁹ iōperiū. et cūctē uxores
apostolū. successorū. p̄relatis
tam maioz q̄b̄ minoz deferant ma
liz̄ obedientie
ritis suis honorem. **P**lacuit con
siliū eius regi et p̄ncipib⁹. fecitq̄
p̄pauli. sp̄eculatorēs.
iuxta cōsiliū mamucha. et misit
hadmonitōes. corripōes.
eplas ad vnuuersas. p̄uicias regni
sui. ut q̄b⁹ gens audire et legere po
loquebantur varijs. l. a. m. d.
terat diuersis linguis et litteris. esse
viros principes ac maiores in do
mibus suis. et hoc per cūctos po
pulos dīmulgari.

C. C. II.
Dis itaq̄ gestis
postq̄ regis assueri indig
natio defebuerat. recordatus est
cōtemnē regē. vasthi que recisset v̄l q̄ passa esset:
dixerūtq̄ pueri regis ac ministri ei⁹

Souelle anime.
la corruptōe diaboli
Querantur regi puelley virgines ac
apostoli. de quib⁹ dicitur: ecce
c. m. p. diligenter:
speciose. et mittātur q̄ cōsiderent p
virtutibus et opib⁹
vnuuersas. p̄uicias puelas. speci
olas et virgines: et adducant eas
nō po. c. ab. c. m. p.
in qua regnabat assuerus
ad ciuitatē iulan: et tradāt eas i do
mū feiarū sub manu agei eunuchi
qui est p̄positus et custos mulierū
sp̄osarū regis magnū. ha deo. h̄c. et cultū aui
marum. regiarum: et accipiant mundū mu
liebraz et cetera ad usus necessaria
h̄c multi vocati. p. c. 1.
Et h̄cunq̄ inter om̄s oculis regis
una nō multe. multitudinis c. c. c. vi
placuerit: ipsa regnet pro vasthi.

Placuit semo regi: et ita ut sugges
serat iussit fieri. Erat vir indeus in
sus ciuitate: vocabulo mardo.
cbens filius yair filij semei filij cis
p̄secutor ecclie factus
de stirpe gemini; qui translat⁹ fue

Dis itaq̄ gestis
pudiata indea diuer
si ex diversis partibus
mundi ad societatē re
gig dignitatis p̄ predi
catores verbū dei ad
ministrantes adducunt
et sub manu egi qui
iterp̄tatur festiū. et
custos ē regiarū mulie
rū tradūtū. i. p̄mittū
tur pastorib⁹ q̄b̄ fide
lū aīaz custodia dat
ut eis verbo et exēplo
mistrēt quidqd ad eis
tū pietatis necessariuz
vident. **Q**uicūḡ au
tē fide recta et p̄scia pu
ra regi altissimo placit
erit: ad ipūm̄ īgredit
repudiata vasthi.

^{spirituali.}
rat de hierusalem eo tempore quo
s preparatos captiuitati spūoli-icbonias enim
preparatio dñi interpretatur. ^{s dyabolus}
icboniam regē iuda nabuchodo
^{s cōfessionis.}

^{s magister} ecclie. ^{s rpi qui dicit nūcia}
bo nomen tuum s-m.
fuit nutricius filie fratris sui edisse
^{s abiconfa} nesciat enim sinistra tua quid faciat dextera tua.
que altero nomine vocabat hester:
^{s errorē} et supstidem gentilē. ^{s pultra}
et vtrūqz parētem amiserat. pulcra
es et decora si-hic.

numis et decora facie. Mortuisqz

patre eius ac matre. mardochetus
^{s per verbum euāgetij ad salutē genera} uit eternam. unde filio mei quos iterū par utri.
sibi eam adoptauit in filia. ^{s qz} pcrebruisset regis imperiū. et iuxta
mandatu illius multe pulcre vir
gines adducerentur susan. et ageo
parentibus.

traderetur eunicho: hester quoqz
inter ceteras puellas ei tradita est

vt seruare in numero feminarum

Que placuit ei et inuenit gratia in
cōspeciu ei. Et p̄cepit eunicho vt
s sanam doctrinā scripturarū scientiam et vitam
acceleraret munduz muliebrem. et
eternam et honestam.
traderet ei partes suas. et septē pu
ellas speciosissimas d domo regis
s iponsam. adolescentulas.

s donis vir
z tam ipaz qz pedissequas eius or
tutum. s verbo et expleto s ecclie de gentibz
naret atqz exoleret. Que noluit i

dicare ei populu et patriam suam.

s doctores qui dicunt obliuiscere po-t-ē.
Mardochetus emi p̄ceperat ei vt
s solite exquireret oīde et operatōem. commis
se hac re oīo reticeret. Qui deam

t s assidue. unde apostolus. sollicitudo oīm ecclesi
atum. et quis infirmatur et ego noī infirmor.

t s ante regulam recte fidei
bulabat quotidianie. ante vestibulum
s celestis hierusalem. s anie.

domus in qua electe virgines ser
uabantur: curā agens salutis hester

et scire volens qd ei accideret. Cuz

aūt venisset tēpus singularū p or
dinem puellarū vt intraret ad regē

expletis oībus que ad cultū mulie
brem pertinebat. mēsis duodecim⁹

vertebatur ita dūtarat vt sex men
s noī fidei et pinguedine dilectōis.

sibus oleo vnguentur myrtino. et

alijs sex qbusdā pigmetis et aroma

s virtutū. Sin baptismū.
tibus vterentur. Ingrediētesqz ad

regē: quidqd postulassent ad orna
sa doctoribus prius.

tum prīmens accipiebant. et vt eis
placuerat cōpositē: de tricliniū se

minarū ad regis cubiculū trāstiebāt

s qz post. occasum viciōrū exurgit fulgor virtutum
Et que utrauerat vespe egrediebāt

mane: atqz exinde i secūdas edes
deducebātur q sub manu fasagazī

eunuchi erāt. qui cōcubinis regis
p̄sidebat nec habebat potestatē ad

regez vltra redeundi nisi voluisse
rex et ea venire iussisset ex noīe. Eu

luto autē tempore per ordinē. insta
s sexta etas vbi venit plenitudo ipsi.

s ecclie de genibus.
bat dies quo hester filia abail fra

s doctorii et precipe pauli. s vespri
tris mardochei. quam sibi adopta

s per baptismū
uerat in filiam deberet intrare ad

s qz plus credit̄ doctoribus qz sibi. q vni
lia sunt melius noue medicius qz sibi
regem. Que nō quesuit muliebrem

cultū. sed qz voluit ageus eu
nuchus custos virginuz: hec ei ad

s circūdata varietate virtutū
ornatum dedit. Erat enī formosa

valde. et incredibili pulcritudine:
omnū oculis gratiosa. et amabilis
videbatur. Duxa est itaqz ad cubi

culum regis assueri mense decimo
s benignitatis anno

qui vocatur thebeth. septimo āno
tepiformi grata spūsancū replete.

s ecclie. s xp̄s
regni ei. et adamauit ea rex plus

s nationes s virtutū.
s om̄s mulieres: habui: qz gratia

et misericordia coram eo sup om̄s

s cōsonē sibi regni fecit
mulieres. et posuit dyadema regni

s suā mente. s statuit regina a decessis suis

in capite eius: fecitqz eam regnare

t s synagoge q regē ipernēo et crucifigēo regni
dignitatem amuit

in loco vashthi. Et iussit cōiuiū p̄
s cōiuiū. spūiale gaudiū in toto oīe vbi epule

s spūales vbi mysteria corp⁹ et sanguis domini
parari permagnificū cūctis princi

pibus et seruis suis: pro cōiunctōe

t s ecclie. t s veite ad me oīe qui laboratis et
et nuptijs hester. Et dedit requie

s deposito onere peccatorū s spūalia

s dedit dona hoībus
vniuersis puincüs: ac dona largi
tus ē iuxta magnificentiā principa

lēm. Cuz et secundo q̄rerētur vir
t s doctores qui cōuocat gentes ad ieritū fidei

et sacramentum baptismi.
gines. et p̄gregarent. mardochē

Ingredientes

Quociqz anīa cer:at
ad thalamū xp̄i p̄p̄era
re:condignū a līis do
ctoribus accipit orna
mentū. et quo magis se
deuotā ad agnōtōes fi
dei et exercitū opis p̄
gat eo aplius a docto
ribz instruit. vt d̄ p̄petē
tū numero sancte tri
nitatis integrā fidē et
p̄fessionē ad p̄ceptōes
baptismi. et vncōnēm
crimati ut cōlesti spon
so veraciter innigatur
accedit.

Atqz exinde. Qui
se ab ecclia p viciōrum
sordes separerit: meri
to i secūdas edes retiu
dit vbi cōcubing regi
morant. qz sanguis fidei
casus descensū honorū
meretur: nec hēt vltra
ptātē ad regē redire ni
li superna grata vili
tatus i p̄sting statum
dignitatis restitutur

Euoluto. Id ē.
transactis quinqz et
tibus mūdi: qz patz
ppago. pcesserat: insta
bat sexta etas venien
te redēptore: i qua gen
tū multitudi p cuan
gelū vocāda erat.

Thebeth. Apud

hebreos: adūmos ap̄d
grecos ianuarins est.

apud latīnos i q dñs

icarnatus viij die cir
cūcius. a magis ado
ratus. et mīsticis mune
r. b̄ ē honoratus. in q
etīa a iobāne baptiza
tus esse p̄dicatur.

Cuz et secundo

Noī sufficit christo p̄i
mitiūz sibi sociare ec
clesiaz. s p̄dicatorēs

de gentibz multitudi
nē acquisuit copiosā

Vñ alias oues ha: q
nō z. et il.o.m.ad.

manebat ad ianuam regis: necdū
sqz sancta eccia n̄abil agit per arrogātiā. vñ oīs
gloria filie re. abin. et alibi gloria mea testimonium
cōscie mee.
p̄diderat hester patriā z populum
suū. iuxta mandatū eius. Quicqđ
enim ille p̄cipiebat obseruabat
hester. et ita cuncta faciebat vt eo
tempore solita erat quo eaꝝ puulā
nutriebat Eo igis tempe quo mar
docheus ad regis ianuā morabat
irati sunt bagathan z thares duo
ſcribe et philosophi clauē ſcītētes nec intus eun
tes. nec alios intrare permittebāt
ſ cui rati ſine roboze animi.
eunuchi regis. qui ianitores erāt.
ſ quāsi principes doctrine
et in p̄mo palatū limine residencebāt.
ſ collegarūt principes et pba. con. ſ xp̄m
voluerūtqz insurgere in regē z occi
dere eum. Nō mardocheum non
lattuit Statimqz nunciauit reginę
hester z illa regi: ex nomine mardo
chei q ad se rem d̄tulerat. Quæſitū
est et inuentuz z appensus est uter
ꝝ eoꝝ in patibulo. Et iussit rex vt
in libro memoriali scriberetur: vt
pro vita sua aliquid repensaret ei.
Mandatumqz est hystorij. z an
nalibus tradituz coram rege.

Distoriis etan.
Duobus testamentis
in quibus scriptū est q̄
instis p̄mia q̄iuistis d̄
beantur supplicia. vñ
ibunt bi in suppliciū et
nū-insti aut m̄-i c̄. Et
in ezechiele. Justicia
iusti super eū. 7 ipietas
impi erit sup eū

Camanfi.a. Po-
tes seculi: q̄ bñficijs
divina p̄tate collatis
abutētel quos p̄fortes
hñt nature dedigan-
tur habere cōsortes ḡ
tie. et honorē et reueren-
tiā quā soli teo dbne
iūt i se se trāsserre cōtē-
dunt. Eos autem qui
p̄sentire nolūt: odij̄s et
cruciatibus perseguū-
tur. sed iusto dei iudi-
cio i iſidijs suis capiū-
tur iniq. **Un** dr. **Jus**⁹
te angustia liberatur.
et traditur ipius p̄ eo.
Pōt p̄ aman quē io-
sephus de stirpe awa-
lech cē cōmemorat iu-
deorū populus figura-
ri qui p̄phetas occide-
runt. et dñm p̄phetaz
et aplos eius generis
nobilitatem ppter icre-
dulitatē et duriciā cor-

C. III.
¶ Ost hec rex as
¶ xp̄o. xp̄aliter. fūctas ierptas
suerus exaltauit aman
filium amadathi qui erat de stirpe
agag: et posuit soliū eius super oēs
principes quos habebat. fūctiqz
serui regis qui in forib⁹ palacij ver
sabuntur flectebant genua. et ado
rabant aman. Sic enī p̄ceperat eis
sp̄dicatores euangelij
imperatoꝝ. Solus mardoche⁹ nō
fūctum deū tuū adō. et il.lo. ser.
flectebat genu. nec adorabat eum.
fābulatoꝝ
Qui dixerunt pueri regis qui ad fo
res palacij residebant. Cur preter
ceteros non obseruas mandatum
regis? Hunc hoc crebris diceret
et ille nollet audire: nunc iauerunt
aman scire cupientes vtrū p̄seue
raret in sententia. Dixerat enī eis
se esse indeum. Quod cuꝝ audisset

aman et experimeto probasset quod mar-
docheus non sibi flecteret genu nec
se adoraret. iratus est valde. et pro-
p. i. habuit. in uno tantum: his iudeos indeos
nibilo duxit in viuis mardocheus
mittere manus suas. audierat enim
quod esset genitus iudeorum: magisq; voluit
omnem plebem catholicam..
omnem iudeorum qui erant in regno
assueri perdere nationem. **M**ense
primo cuius vocabuluz est nysan
anno duodecimo regni assueri. mis-
sa est sors in urnam que hebrayce
dicitur phur coram aman quo die
et quo mense gens iudeorum debe-
ret interfici. et exiuit mensis duode-
cimus qui vocatur adar. **D**ixitq;
Iudacius populus. **E**st populus p-
hui oem ter. ex. so. e. electis aduenus dei. poti galatice. capa. asii. et bibhi.
omnes provincias regni cui disp-
t. **N**ouo testo. vii. mādatū no. d. v. et d. i. s. e. di. v.
sus. et a se mutuo separatus. **N**ouis
vtens legibus et ceremonijs. insup-
legē veterē
Opinione iudeorum. q; cōtemnit legē
q; occidit. sequitur spum q; vivificat.
zregis scita contēnens. **E**t optime
que nihil later.
nostri quod non expediat regno tuo ut
scōtra te peccādi
insolecat per licentia. **S**itibi pla-

quo vtebatur de manu sua. et de
dit eum aman filio amadathibⁱ de. p
f verorū cōfessorū
genie agag hosti iudeorū. diritq^z
ſacrificū et oblatōnē voluſti t̄c: et n̄ ac
cipiā d̄ domo t.u.i. n̄z de:g.t.b.
ad eum. Argentum quod tu polli
ceris tuu^r sit. de populo age quod
ſicut diabolo dictū ē: omnia q̄ b̄ in manu tua
ſunt;
tibi placet. Vlocatiq^z ſunt ſcribē re
gis mense primo nysan terciadeci
ma die eiusde^r mensis. et ſcriptū est
ut iuſſerat aman ad om̄is satrapas
regis. et iudices puinciarū dinner
ſaz̄q; gentiū: ut queq; gens legere
poterat et audire pro varietate lin
guarum ex nomine regis affueri. et

dis perdētes. q[uod] p[ro] ysa[i] am principes sodomo[r]ū z populu[s] gomor[re] dicuntur. **Vñ** eze. **Wñ** tuus amorre[n]s z mal tua cethaq.

Missa est sors.
Qui ad sortē dnī per
tinēt occidūtur: quos
significat ille hincus q
ēm sortē dnī ī lege oc
cidebatur.

Chester

littere signate ipsius annulo misse sunt p cursoris regis ad vniuersas sicut paulus accepit epistolas a principibus iudeorum. ut quosque iueneret ui ac m u p i e. Puincias. ut occideret atq; deleret omnes iudeos a puero usq; ad senes partulos et mulieres uno die. hoc est terciodecio mensis duodecimi qui vocatur adar. et bona eoꝝ diriperent. Huma aut epistolarum hec fuit: ut oes puincie scirent et parent se ad predictam diem. Festinabant cursoris q missi erant regis imperii explere. Statim in suis s

I syu plorabit
et flebitis vos iudicis aui gau-
pependit edictum: rege et aman cele-
brante coniunctis. et cunctis iudeis
ui in urbe erant flentibus.

C. III.

Quid est. nece iudeorum;
Be cum audis
misericordia ecclesie. discrete per
scrutari operi sua. ne in aliquo disper-
teat deo.
set mardocheus. scidit ve-
timenta sua. et induitus est sacco:
et lacrimosa compunctione cordis ieiuniis et ele-
mosinis.
Culq ad f. Sic
magis ecclit intercessione
regis. quo dicitur. Alti-
tir. a d. t. et q. partis
pigrinat in modo. et p. regnat in domo a re-
go in seculum deside-
rat exandiri.
Contra enim.
Nullus cu corrupte
presentis vite potest
aula celestem irare. s
ante obitum suum. dicitur q
q corporis castigacione
et compunctione coram re-
gi pullare itroitum: ut post letabundus su-
pernus ieret palacium.
Chi quis grat quo
modo rex iustissimus tor-
menta ferat innocentibus
sciat h. non e est voto
malicie. s ex summi co-
silij nunti pcedere. Ha-
pietia em vincit ma-
liciam. attingit a fine
usq ad f. d. et di. o. s.

C. III.

Sternata est. et vestem misit ut ablato
spallium laudis p spu meritis. Rachel plorans
facco indueret eam. **Quia accipere**
noluit: **Accitoq; atbach cunucio**
quez rex ministrum ei dederat pce-
pit ut iret ad mardocheus et disce-
ret ab eo cur hoc faceret. **Egressoq;**
atbach iuit ad madorheu. et inuenit
Hore i aduersis s latitudine ecclie.
eum stante in platea ciuitatis ante
ostiu palati. **Qui indicauit ei oia**
que acciderat. quod aman pmissus
ut in thesauros regis pro iudeorū
nece inferret argentum. exemplar
quoq edicti qd pendebat in suis
ecclie:
dedit ei ut regine ostenderet. et mone-
s intro duxit me rex regu-
ret eam ut intraret ad regem. et depre-
caretur eam p populo suo. Regres-
sus atbach nunciauit hester omnia
que mardocheus dixerat. **Quae re**
spodit ei: et iussit ut diceret mardo-
cheo. **Si seruante ei cum timore et exultabat cum tremore.**
que sub ditione eius sunt. norunt
singule ecclie. **Si fortior non audacter. si debilior**
vni submissior. **Puincie. q siue vir siue mulier non**
sanctus. **Si celeste. si bnis restitu-**
vocatus. interi atrium regis intra-
uerit: absq villa cunctatione statim
spualiter. **Signum misse**
interficiatur. nisi forte rex auream
virgam ad eum tetederit pro signo
clementie. atq; ita possit vivere. **F**
go igitur quomodo ad regem intrare
potero: que trinitas iaz diebus non
sum vocata ad eum? **Quod cu au-**
disset mardocheus: rursum mada
ne qnas q tua sunt: s q ibi xpi
uit hester dicens: Ne putas q ani-
mam tam liberis. quia in domo
summi
regis es p cunctis iudeis. **Si eni**
summi
nunc silueris. per aliam occasionem
si q filio cu
ra non habes.
liberabuntur iudei. et tu et domus

Cursum. Orant
pro iudez mardochē
et hester. in g̃i et disci
puli. sicut paulus pro
discipulis orat. et p̃ se
orari obsecrat. re i a
ctibus apostolorū ab
eccl̃ia fiebat oratio si
ne intermissione. p̃ pe
tro.

en obliuiscere po. et do. p. t
patris tuū peribitis. Et quis nouit
q̃ idco rex te reginā fecit ut nobis in p̃secutō
ne autiliaret.
vix idcirco ad regnum veneris vt
in tali tempore parareris? R̃usū
q̃ hester h̃ec mardochēo yba mā
davit. Clade et cōgrega omnes iu
deos quos in suis repperis et ora
s̃ ieuunium cōmendat.
s̃ panem desiderij
te pro me. Non comedatis et non
s̃ vimum voluptatis s̃ in fide sancte trinitatis
contra p̃sp̃ra et aduersa s̃ quibus suis
filius hominis in corde terre.
b̃ibatis tribus diebus et noctibus
s̃ eccl̃ia. s̃ animabus fidelium humilibus
abieciō in oculis suis.
et ego cuž ancillulis meis similiter
s̃ per continentia munita.
s̃ ieuunabo. et tūc ingrediar ad regez
s̃ non digna
tra legē faciens non vocata; tra
s̃ animaz meā ponam in manibus meis.
densq̃ me morti et piculo. Huius ita
q̃ mardochēus et fecit omnia que
hester p̃ceperat.

C. V.

O te autem ter
sapino eccia s̃ fide
spe et charitate et alijs virtutibus
quib⁹ inputa regi dignius societ
cio induita est hester rega
libus vestimentis et stetit i atrio do
mus regie quod erat interius con
s̃ opatōne presentis vite que spectat ad lo
lum superni regis qui p̃p̃o precibus annuit
tra basilicam regis. At ille sedebat
super solium suuz in consistorio pa
s̃ ut fides videat. et singuloru⁹ opera
diuidit
lat⁹ contra ostium domus. Lunq̃
s̃ no⁹ tribuntē in aduersis.
vidisset hester reginam stante pla
qui oīa scrutatur s̃ mōstrauit.
cuit oculis eius et extendit contra
eam virginem auream quaz tenebat
s̃ oīa duxit ipse
manu. Quę accedens osculata est
summitatem virgē eius: dixitq̃ ad
eam rex. Quid vis hester regina?
s̃ quasi petite et acci
querite et iuuenite: pulsate et aperiō vobis.
Quę ē petitio tua? Etia si dimidiā
ptez regni petieris dabitur tibi. At
illa respondit. Si regi placet obse

Virgā au. Regi
minis potentia ṽ p̃s
sionis crucē p̃ quā ac
quisiuit potestatem. q̃
qua dicitur. P̃ata ē
mibi oīs p̃tā i q̃d et
i f. Et alibi. Propter
q̃d exal. il. d. et de il. n.
q̃d ē sup̃ om̃e nomen.

s̃ nō tantum amicos sed inimicos suistat.
s̃ diligit inimicos ṽs. et benefacite bis qui
oderunt vos
cro ut venias ad me hodie et aman
s̃ p̃dicatōis largitatem ṽbi panis qui
cōfortat. et ṽnu⁹ q̃d letificat eoz boīs.
tecum ad coniuuiuz quod parani
s̃ fiduci deuotōem qua de
lectatur deus

Statimq̃ rex: vocate inquit cito
aman ut hester obediat voluntati.
Elenetur itaq̃ rex et aman ad con
iuuiuz quod eis regina parauerat
s̃ cōuiui⁹ quo stricit
deus.

Dixitq̃ ei rex postq̃ vnu⁹ biberat
abundanter. Quid petis ut detur
tibi: et pro qua re postulas? Etiam
si dimidia⁹ partē regni mei petieris
impetrabis. Qui respondit hester.
Petitō mea et preces sunt iste. Si
iueni in cōspectu regis gratiam.
et si regi placet ut det mibi q̃d po
stulo et meam impleat petitōe: ve
niat rex et aman ad cōuiui⁹ quod
in futuro.
parani eis. et cras aperia⁹ regi vo
luntatem meaz. Egressus est itaq̃
s̃ nō faciat quid parcer ṽe
tura dies.

illo die aman letus et alacer. Lunq̃
vidisset mardochēuz sedentem an
fores palati⁹. et non solū non assur
rexisse sibi. sed nec motuz quidem
de loco sessionis sue. indignatus ē
valde. et dissimulata ira reuers⁹ in
domuz suam. cōuocauit ad se ami
cos suos et zares ṽorem suam. et
exposuit illis magnitudinem diu
tiarum suaruz filiorumq̃ turbaz et
quanta eum gloria super om̃is p̃n
cipes et seruos suos rex eleuasset.
Et post h̃ec ait: Regina quoq̃ he
ster nullum aliū vocauit ad conui
uiū cum rege p̃ter me: apud quaz
etia⁹ cras cum rege p̃transur⁹ sum.
Et cum h̃ec omnia habeā nihil me
habere puto. q̃d iudicauit ante fores

Vocate. Lōcor
dat volūtas regine in
uitantis et regis iubē
tis. sed ṽ illi q̃ dign⁹
accedit. q̃ licet iūtar⁹
venit. suis tñ obstanti
bus meritis; leticiā cō
muniū nō habebit. In
trabit ergo rex et vide
bit discubētes. et non
vestitum veste nuptia
li projicit in tenebras
exterioris. vñ. In isidi
is suis capientur iniq̃.

Hi iueni. g. Di
latio petedi nō depu
tatur segniciei s̃ patie
tie. Nō em i presentis
i futuro bonis et malis
retribuet merces. Cras
em p̃ futuro ponitur.
Unde. nolite solliciti
eē de craftino. et iacob
in genesi ait. Appare
bit mihi cras iusticia
mea. Et d agno dicit.
Non remanebit ex eo
quicq̃ ṽlq̃ mane. Lū
aut̃ iudiciū venerit re
uelabitur q̃i veste q̃
q̃ ad cōuiui⁹ intrā
rit.

Zares. v.e. Id ē
familiaritas peccandi
Vel ad litterā ṽores
regi et principum i pse
cutōe fidelium p̃ficiat.

regias. Responderuntque ei zares
vxor eius et ceteri amici. Jube pa-
rari excelsam trabem habentem al-
titudinis quinquaginta cubitos.
et dic mane regi ut appeditor sup-
eam mardochaeus. sic ibis cum rege
letus ad conuinium. Placuitque ei
consilium. et iussit excelsam parari
crucem.

C. VI.

Nocte illa. In se-
mobilis permanens cur-
sus temporum et actuum om-
nium contemplatur. et nul-
la enim latit cogitatione cui
oia presentia. Unde
apls. Non est in illo esse
fuit. sed in illo semper est.
Ventum est
victa mardochaei me-
morantur coram rege. quod
bona opera sanctorum do-
citorum nonne oblinioni
tradentur. sed in memoria
eterna erit iustus.

Octem illaz
durit rex insomnes: ius-
tisq; sibi afferri hystorias et annales
priorum temporum. Quod cum illo per-
sente legeretur: ventum est ad illum
locum ubi scriptus erat quomodo
nunciasset mardochaeus. insidias
bagatham et thares eunuchorum
regem assuerum singulariter cupientium.
Quod cum audisset rex. ait: Quid
pro hac fide honoris ac premij mar-
dochens consecutus est? Dixerunt
ei qui quotidie seruunt. qui cupiunt dissolu-
re et esse cum christo.
ei serui illi ac ministri. Nihil oīo
mercedis accepit. Statim rex quis
est inquit in atrio? Aman quippe
interior atrium domus regie intrauerat.
ut suggereret regi. et iuberet mardo-
chaeum affigi patibulo quod ei fuerat
preparatum. Responderunt pueri.
Aman stat in atrio. Dixerunt rex. in
grediatur. Unusq; esset ingressus. aie-

tti: Quid debet fieri viro quem rex
honorare desiderat? Logitas autem
in corde suo amans. et reputans quod
nullum aliū rex nisi se vellet hono-
rare respondit: Homo quem rex ho-
norare cupit debet indui vestibus
regis. et imponi super equum qui sed
sella regis est. et accipere regius dya-
dema super caput suum. et primus
de regis principibus ac tyranniste
neat equum eius. et per plateam ciui-
tatis incedens clamet. et dicat: Sic
honorabitur quemcumque rex volue-
rit honorare. Dicitque eirerex. Festina
et sumpta stola et equo sac ut locutus
es mardochaeo iudeo qui se det a
fores palati. Laue ne quicunque his
que locutus es pretermittas. Tulerit
itaque aman stolam et equum. indu-
tumque mardochaeum in platea ciuita-
tis. et impositum equo precedebat at
que clamabat. Non honore dignus
est quemcumque rex voluerit honorare.
Reuersusque est mardochaeus ad iu-
nuas palati. et aman festinavit ire
in domum suam ligens. et operto
capite: narrauitque zares uxori sue
et omnis omnia que enenissent sibi
sepe enim seculares conuersi veritatem ielli-
gunt et confitentur.
Qui responderunt sapientes quos
habebat in consilio et uxoris eius.

Si de semine iudeorum est mar-
dochaeus ante quem cadere cepisti
in quo deus pugnat.
non poteris ei resistere: sed cades
in conspectu eius. Adhuc illis lo-
quentibus venerunt eunuchi regis
et cito eum ad conuinium quod regia
parauerat. pergere compulerunt.

Festina. Magis
strictae oīi virtutis
cultu et decole sapienti
lustrati honorat dya
demate regis dignita-
tis tanquam membra sum-
mi regis. Ascendit su-
per equum regis. insuper
plum fidelium in quorum
cordibus residet rex an-
gelorum. Unde ab aucto-
ri. Alcedes super
equos tuos. et equita-
tus tuus sanitatis. His
amam spalvis hostis pli-
diis etiam innuit prebentes
obsequium. cu[m] plecto
res ecclesie cogunt eidem ec-
clesie reddere testimonium.
Non nobis valentes ocul-
tare quod manifestum est.
Tulit itaque. ac.
Hec mutatio dextera
excelsi. quod libi videbatur
gloriosior infra alios
apparet rutilor et inferior.
Sed in illis. **P**ropofa-
it poteris v. s. et ex. b.
Sicut ylaias ait. Con-
uertetur libanus in cher-
mel. et chermeli saltus
reputabitur. **S**ic syna-
goge propria est superbia
ecclesie builitas exaltata.
Hic plectores fidei
ad nibus sunt redacti.
Confessores Christi in toto
orbis exaltati. Caput in
candam et canda in ca-
put versa est: quod oīs quod
exaltatum.